
... ~ 
- ... Recoleto 

S"""'°.r feido< 

VISTOS: 

• 

11 . 
Dirección de Administración y finanzas 

Departamento ele Patentes ComPrciales 

197C 
RESOLUCIÓN Nº /2023 
AUTORIZA TRASLADO Y CAMBIO RAZON 
SOCIAL DE PERMISO DEFINITIVO QUE INDICA. 

2 0 JUN. 2023 
RECOLETA, 

1. Presentación del interesado Nº 39820, de fecha 06 de junio del 2023. 
2. Ficha lnspectiva, de fecha 07 de junio del 2023, emitido por la Dirección de Seguridad Pública e Inspección General. 
3. Recepción de Aviso de Cambio de Domicilio Numero transacción Nº 24274893401 , de fecha 31 de enero del 2023, Indica: 

Domicilio Anterior Rio de Janeiro N°416, Domicilio Actualizado Rio de Janeiro Nº342 Comuna de Recoleta, emitida por el 
Servicio de Impuestos Internos. 

4. Modificación y Transformación de A & m Estampados Digitales SpA., suscrito ante notario Público Wladimir Alejandro 
Scharamm López, el día 06 de agosto del 2021 

5. Decreto Alcaldicio Nº 1876, del 1 O de agosto de 2022, que nombra como titular en el cargo de Director de Administración y 
Finanzas a don Gonzalo Lizana Cofré, a contar del 01 de agosto de 2022. 

6. Decreto Exento N°810, de fecha 08 de mayo del 2023, que delega facultades en el Director de Administración y Finanzas y 
fija orden de subrogancia. 

7. Teniendo presente, lo establecido en el Decreto Ley Nº 3.063 de 1.979 y en uso de las atribuciones que confiere la ley Nº 
18.695 de 1.988 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones. 

RESUELVO: 
1° AUTORÍZASE el traslado del permiso COMERCIAL, enrolado con la Nº 2·752684, con dirección en RIO DE JANEIRO Nº 
416, a nombre de ESTAMPADOS SYROS LIMITADA, Rut. 76.376.914·3, con giro "VENTA DE PRODUCTOS TEXTILES, 
PRENDAS DE VESTIR, ESTAMPADOS TEXTILES Y PUBLICITARIOS" el cual deberá registrarse a contar de esta fecha en la 
dirección comercial RIO DE JANEIRO Nº342, Rol 471·09, unidad vecinal 34, en atención de que cumple con las condiciones 
para trasladar la actividad comercial. 

2º AUTORÍZASE el cambio de razón social del permiso enrolado con el Nº 2·752684, con dirección en RIO DE JANEIRO Nº 
416, a nombre de ESTAMPADOS SYROS LIMITADA, Rut. 76.376.914-3, con giro "VENTA DE PRODUCTOS TEXTILES, 
PRENDAS DE VESTIR, ESTAMPADOS TEXTILES Y PUBLICITARIOS", el cual deberá registrarse a contar de esta fecha a 
nombre de A Y M ESTAMPADOS DIGITALES SPA. 

3° DÉJASE expresamente establecido que cualquier modificación a las condiciones en que se otorga la presente autorización, 
deberá contar con la aprobación de la Dirección de Obras Municipales y/o de la Dirección de Administración y Finanzas, según 
corresponda. 

4° DÉJASE expresamente establecido que el interesado deberá cancelar en forma anticipada en los meses de enero y julio de 
cada año, los derechos señalados en el articulo 24 D.L. Nº 3.063 sobre Rentas Municipales; asi mismo, si desea suspender éste 
permiso, deberá tener pagado en su totalidad el período comprendido entre los meses de julio a junio del año siguiente. 

5° DÉJASE expresamente establecido que esta resolución basta para acreditar el cambio señalado antes fiscalizadores y 
Carabineros. Esta deberá mantenerse junto a la orden de ingreso que acredita la cancelación de la patente. 

6º EL Departamento de Cobros y Enrolamientos, será el encargado de enrolar la patente comercial y de notificar al 
contribuyente via correo institucional, en este, se le informará el valor a cancelar y se adjuntará la Resolución que autoriza esta 
patente municipal. 

Municipalidad de Recoleta • Av. Recoleta Nº2774 •Teléfono: 2945 7000 • www.recoleta.cl 


